
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Beata Rataj Radca 
Prawny 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/.../2023 

RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" 
na rok 2023 w Gminie Lubiewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U.  2023.r poz. 40 ) 
art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 1296, 1981 i 2270 oraz 
2022 r. poz. 1, 66, 1079, 692, 1700, 1812, 1967 i 2127), w związku 
z Programem "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023, który stanowi wytyczne 
dotyczące możliwości uzyskania przez gminy wsparcia finansowego w 2023 r. 
z dotacji celowej budżetu państwa zakresie realizacji przez gminy zadania 
własnego, Rada Gminy Lubiewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Lubiewo przystępuje w 2023 r. do realizacji rządowego 
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" . 

2. Program będzie realizowany na terenie gminy Lubiewo w ramach Modułu II 
Programu, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez 
zwiększenie dostępu do tzw.” Opieki na odległość”, a także wsparcie gmin 
w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lubiewie. 

4. Program będzie realizowany w Gminie Lubiewo do dnia 31.12.2023 r. 

§ 2. Uchwala się Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 
2023, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/


§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LIX/.../2023 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 w Gminie 
Lubiewo 

§ 1. Podstawa prawna programu: 

1. Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 w Gminie 
Lubiewo, w zakresie poprawy poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez 
dostęp do tzw. "opieki na odległość"  jest wsparciem Seniorów z Gminy Lubiewo 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym.  

2. Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023. 

3. Program osłonowy realizowany będzie w 2023 roku i swoim zasięgiem 
obejmie Seniorów z terenu Gminy Lubiewo. 

§ 2. Cel programu: 

Celem programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez 
zwiększanie dostępu do tzw. "opieki na odległość" , a także wsparcie gmin 
w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

§ 3. Ocena sytuacji warunkująca realizacje Programu: 

1. Na dzień 31 grudnia 2022 roku na terenie gminy Lubiewo zamieszkiwały 
984 osoby w wieku 65+, co stanowi ok. 16,25% całej ludności gminy. 
Zachodzące cały czas w Polsce procesy demograficzne wymuszają na państwie 
podejmowanie działań na rzecz seniorów, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na wiek oraz stan zdrowia, w szczególności  
prowadzący samodzielnie gospodarstwa domowe lub zamieszkujący z osobami 
bliskimi, którzy nie są w stanie zapewnić wystarczającego wsparcia i opieki . 

2. Gmina Lubiewo jest gminą wiejską, rolniczą, mimo to większość osób 
w wieku produkcyjnym pracuje zawodowo i nie ma możliwości opiekowania się 
całodobowo domownikami w wieku 65 lat i więcej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



3. Realizacja Programu  w roku 2023 zapewni kontynuację wsparcia w postaci 
dofinansowania kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych 
w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022. W roku 
2022 ze środków Programu zakupiono urządzenia do świadczenia usługi „opieki 
na odległość” przy użyciu tzw. „opasek bezpieczeństwa” oraz usługę obsługi 
systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad 
seniorami przez centrum monitoringu. W roku ubiegłym Programem objęto 
41 seniorów z terenu gminy Lubiewo. 

Realizacja Programu zwiększy poczucie bezpieczeństwa oraz możliwość 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. 
"opieki na odległość". W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie 
programu osłonowego. 

§ 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu. 

1. Wsparcie w ramach Programu mogą otrzymać osoby w wieku 65 lat i więcej 
z terenu gminy Lubiewo, w szczególności prowadzące samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym 
ich potrzebom. 

2. Wsparcie w ramach programu mogą otrzymać szczególności osoby, które 
zostały zakwalifikowane do Programu w roku 2022. 

3. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku 
z obsługą systemu, a także organizacją, koordynacją i realizacją usługi wsparcia, 
która mieści się w zakresie przedmiotowym programu. 

4. Kosztem realizacji zadania może być wydatek dotyczący zakupu opaski lub 
innego urządzenia bezpieczeństwa do świadczenia usługi „opieki na odległość”. 

§ 5. Formy organizacji i realizacji Programu: 

Gmina  Lubiewo będzie realizować program w szczególności poprzez: 

1) Rozeznanie potrzeb seniorów zamieszkałych na terenie Gminy Lubiewo 
w zakresie wyposażenia ich w tzw. opaski bezpieczeństwa. 

2) Zakup usługi wsparcia w postaci obsługi systemu lub zakup opaski wraz 
z obsługą systemu. 

3) Organizowanie, realizację i koordynację programu w gminie, bieżący 
monitoring i sprawozdawczość. 

§ 6. Finansowanie Programu. 

Środki finansowe na realizację Programu pochodzą z dotacji celowej budżetu 
państwa oraz środków własnych gminy. Wsparcie finansowe dla gminy w ramach 
programu zostanie udzielone na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 
własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może 
przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.  Warunkiem przyznania wsparcia, 
jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, o czym mowa 
w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 oraz w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, która daje możliwość tworzenia 
i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym (art. 17 ust. 2 pkt 4). 

§ 7. Monitoring Programu 

Roczne sprawozdanie z realizacji Programu wójt przekazuje do wojewody 
w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r. za pośrednictwem CAS, z uwzględnieniem 
takich danych jak rzeczywista liczba osób objętych wsparciem w ramach 
Programu oraz koszt realizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023, ma na celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania 
osobom w wieku 65 lat i więcej w miejscu zamieszkania m.in.  poprzez zakup 
obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminy w ramach 
programu realizowanego w roku 2022. 

Program ten przewiduje zapewnienie usługi wsparcia oraz poprawę poczucia 
bezpieczeństwa i możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Kierując 
się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie zabezpieczyć 
podstawowych potrzeb nawet przy wsparciu rodziny, celowe jest podejmowanie 
różnego rodzaju zadań dofinansowywanych  z dotacji celowej budżetu państwa. 

Warunkiem przyznania wsparcia, jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego 
programu osłonowego, o czym mowa w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023 oraz w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, która 
daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym 
(art. 17 ust. 2 pkt 4). 

Wsparcie finansowe dla gminy w ramach programu zostanie udzielone na 
podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym 
jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy 
czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 
Gmina jest zatem zobowiązana do zabezpieczenia wkładu własnego na poziomie 
20% kosztów realizacji Programu.  Koszty te zostaną poniesione z budżetu jakim 
dysponuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiewie w roku 2023. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie



